Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De legibus disputatio - Cod. Ettenheim-Münster 336

[S.l.], [17. Jahrh.]

§ 3tia

[urn:nbn:de:bsz:31-131792](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131792)

peccatū in Spiritū Sanctū, sicut Spei. Tertia
 qua quovis tempore usq; ad mortē homo Dei
 misericordiam sperare tenet. Quia An non
 ois presumptio peccati mortalis damnanda
 est, sed nonnūq; audaculo uideō leuiti
 aut inconsiderationi obnoxi leuiti aut in
 deliberationē impetanda.

§. 3.^{ta}

De Charitate et peccatis illi

Oppositis.

Concto s. Charitas ē virtus Supernacalis qua
 Deo diligitur propter se et proximus propter
 Deū. Et virtus prestantissima et ois aliarū
 virtutum forma. Quia illi male primariū
 ē ipse Deus. Secundariū homo et cetera
 creatura, quatenus sunt imago Dei. l. alio mo
 do ad ipsū pertinentes. Tale v. ois est ip
 sa Dei bonitas non quatenus amanti dei,
 sed Deo amato bona est. Subiectū illius
 proximū est velle. Remotū Deus et
 omnes hoies sed in via quod in patria con
 stituti

Contra 2. Datus proceptus Charitatis id est
duplex. Habet pars 1. ex illo Deut. 6. Diliges
Dominum Deum tuum ex toto corde tuo ex tota
anima tua et ex tota fortitudine tua. Id
ipsum repetit Christus Math. 22. Marcii 12.
et Luc. 10. et addit: Hoc est maximum et
primum mandatum. Secundum simile huius: dili-
ges proximum tuum sicut teipsum. In his duobus mandatis
universa lex pendet et Propheta. Regum salis
liquet pars 2. Continet proceptum sicut Charitatis duplex.
Absolutum alterum de dilectione Dei pro se. alterum respec-
tivum de dilectione proximi pro Deo. Quod a. utrumque ob-
liget sub peccato mortali patet ex illo s. Joann. 3. Qui non
diligit manet in morte. Et Joann. 3. Mandatum
novum do vobis, ut diligatis invicem sicut diligis vos.
Quid n. inquit S. August. Tract. 69. in
Joannem, nisi Deus dilexit in nobis et non
quod habebamus sed ut haberemus. Et paulo
post: sicut enim medicus recte de egros
diligere. et quid in eis nisi salutem dili-
git, quae cupit utique revocare, non mor-
bum quae venit expellere.
Proceptum porro Charitatis absolutum seu
dilectionis Dei super omnia verba potest

temporibus obligat. si in his morali usus
 rationis. 2. in alio l. periculo mortis.
 3. In glititione aut tentate, quod ab
 actu amoris superare non potest; aut etiam
 quando opus aliquod exerendum quod
 actus talis requirit, ut quod pauper-
 las, exilium aut carcer perpetuus subeun-
 dus l. Christus negandus, si Martyrium
 subeundus pro

Quibus a. hoc Deum super omnia diligere
 quadrupliciter: 1. formate, cum actus
 formate dilectionis Dei super omnia creatura.
 hoc est, si Deus appreciative seu affirmative
 super omnia diligat, aut Deus supra
 se aut supra Deum amet, non animam, non
 corpus, non vitam, non bona fortunae
 non creata omnia. 2. Virtualiter, ut actus
 et omnia opera sua in Deum ut in finem
 ultimum diligit. 3. Interpretative, cum
 mandata Dei et opera mandatis conforma
 exercet, iuxta illud Joan. 14. Qui

diligis me sermo meū seruabilis: 4. Ne-
gatiue, cum nō facit quod Deū post
offendere.

Contra 3. tū caritē Dei opponunt quiddā
oīa pēta mortua ex propria in se pen-
tū rade opponit ei odiū Dei et aedia
De aedia eginy supra Defaut. g. sub.

5. 5. 2.

Et odiū Dei ē auersio à Deo long. ab
inimic sub apprehensione mali et dison-
uenientis. Et licet Deū propter se pro-
ise nemo post odisse, ut de eo l. in eo
nullū malū nec verū nec apparens ex-
cogitari valeat, adeoq; nō in eiq; naa
in infinite diligibile occurrat, pōt in
penator odiū gūpere ex q̄sideratione pro-
runda effectū diuine volū, qui de
grauate suo volū repugnant, infidē
sūt. vindicta in quantum velle à
Deo non puniti. l. Deū punire non pot
vel si probe est, velle Deū sic non ce

aut mali, capere e, et quantum est ex se vel
 sed se pro Deo nocere. Unde facile deducet

1. Quod aliquid adij. l. prava affectionis
 in Deo et Christo, sive in corde interiori,
 sive verbis l. signis manifestis ex teris,
 et perinde morte gravissimam proceptum
 speciale dilectionis Dei, ut qui ei e
 diametro opponatur.

2. Cum, qui affectu fratri l. inter-
 prelativie realitatis proponit Deo aut
 illi adaequatur, peccare mortale in ma-
 gravi, qualis se sentit, quando quis
 ex inordinato affectu gloriatur, et negli-
 git cetera, quae se salutis et Dei, ut
 ut predominante illo affectu vis ali-
 quid superest viro e. Sollicitudine amo-
 ris Dei et salutis aie sue: Ratio e,
 quia non diligit Deum super omnia, qui ali-
 quid Deo l. proponit l. exaequatur. Unde
 prohibetur in inordinatis amoribus, corpo-

vis proprii parentis sanguineorum unius
superbia avaritia quatenus dilectionis
Dei precepto specialiter opponuntur.

3. Habitus Charitatis produci et auferri
ab ipso Deo, quemadmodum et in aliis
virtutibus Philicorum, non a. per actus alios
quos in se habet dilectionis et meritorie.
Imminui v. nunquam, sed ex talis duntaxat
causa amitti potest per quodlibet peccatum mor-
tale, ita tamen ut non physice per illud
destruatur, sed moraliter in se demeritorie.

4. Ordinatio Charitatis est talis, ut an-
te omnia Deo, deinde anima nostra et proprii,
et tandem corpora utrorumque ordinata
diligantur et semper spiritualia prius
quam corporalia bona procurentur. Cetera
vera, quae huc et ad Charitatem proprie
spectare videntur, commodius in Tabula
secunda, quae est de diligendo proprie dicitur.